
 

 1 

Milicz, 04.09.2018 r. 
Numer postępowania: MCM/WSM/ZP13/2018 
 

WYKONAWCY 
Dotyczy:  postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów 

opatrunkowych i staplerów dla Milickiego Centrum Medycznego sp.z o.o., 
w Miliczu.  

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam 
odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia: 
 
 

PYTANIE NR 1: dotyczy pakietu nr 10, poz. 19: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 19 wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego, 
poliuretanowego opatrunku do mocowania cewników centralnych z dwoma małymi wycięciami, 
laminowaną metką i  szerokim laminowanym paskiem włókninowym z wycięciem. Klej 
akrylowy naniesiony w siateczkę (folia) i ze wzorem kropek (włóknina) w sposób gwarantujący 
wysoką przepuszczalność dla pary wodnej. Odporny na działanie środków dezynfekcyjnych 
zawierających alkohol. Wyrób medyczny klasy IIa, opakowanie typu folia-folia. Potwierdzenie 
bariery folii dla wirusów =>27nm przez niezależne laboratorium na podstawie badań 
statystycznie znamiennej ilości próbek (min 32) ? Pozostałe parametry zgodne z zapisami SWIZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. opatrunku do mocowania 
cewników centraknych. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 2: dotyczy pakietu nr 10, poz. 4: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 w pozycji 4 wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca 
chirurgicznego w rozmiarze 2,5cm x 9,1m?.Pozostałe Parametry zgodne z zapisami SWIZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. przylepca chirurgicznego. 
Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 3: dotyczy pakietu nr 10, poz. 5: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 w pozycji 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca 
chirurgicznego w rozmiarze 5cm x 9,1m?.Pozostałe Parametry zgodne z zapisami SWIZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie ww. przylepca chirurgicznego. 
Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 4: dotyczy pakietu nr 10, poz. 2-3: 
Zwracamy się z wnioskiem o wyłączenie z pakietu nr 10 poz. 2-3 i utworzenie z nich odrębnego 
pakietu 



 

 2 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 10 pozycji 2 i 3 do 
osobnego pakietu. 
 
 
PYTANIE NR 5: dotyczy pakietu nr 7, poz. 4: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 4 i dopuści: 
Gaziki wykonane z włókniny o gramaturze 70g/m2, 9-cio krotnie złożone, rozmiar złożonego 
gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, każdy gazik pakowany pojedynczo, 100szt w 
opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
PYTANIE NR 6: dotyczy pakietu nr 7, poz. 5: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 5 i dopuści: 
Gaziki wykonane z włókniny o gramaturze 70g/m2, 9-cio krotnie złożone, rozmiar złożonego 
gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, każdy gazik pakowany pojedynczo, 100szt w 
opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
PYTANIE NR 7: dotyczy pakietu nr 7, poz. 6: 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 7 poz. 6 i dopuści: 
Gaziki wykonane z włókniny o gramaturze 70g/m2, 9-cio krotnie złożone, rozmiar złożonego 
gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, każdy gazik pakowany pojedynczo, 100szt w 
opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
PYTANIE NR 8: dotyczy pakietu nr 3, poz. 11: 
Prosimy Zamawiającego  o odpowiedź czy w pozycji 11 nie doszło do omyłki pisarskiej i 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu pakowanego po 10 szt w opakowaniu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
  Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu 
pakowanego po 10 sztuk w opakowaniu – Zamawiający zmieni formularz cenbowy w tym 
zakresie i zmieniony formularz zamieści na stornie. 
 
 
PYTANIE NR 9: dotyczy pakietu nr 8, poz. 27 i 28: 
Prosimy Zamawiającego  o odpowiedź czy w pozycjach 27 i 28 nie zaszła omyłka pisarska i 
Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunku na okolicę kości krzyżowej - pozostałe warunki 
SIWZ bez zmian? 
 
 



 

 3 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zaszła omyłka pisarska, Zamawiający oczekuje w pakiecie nr 8 w pozycjach 27 i 
28 zaoferowania opatrunku na okolicę kości krzyżowej. Zamawiający pozostawia pozostałe 
zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 10: dotyczy pakietu nr 7, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy a’2 szt. w opakowaniu, pozostałe parametry zgodnie z 
SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 2 kompresy a’2 szt. w 
opakowaniu. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 11: dotyczy pakiety nr 7, poz.7: 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 40 x 45cm, pozostałe prarametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 7 rozmiar 40 x 45 cm. 
Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 12: dotyczy pakietu nr 7, poz. 8: 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 60 x 80cm, pozostałe prarametry zgodnie z SIWZ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 8 rozmiar 60 x 80 cm. 
Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 13: dotyczy pakietu nr 7, poz. 9: 
Czy Zamawiajacy dopuści serwetę włókninową niejałową pakowaną po 25 szt., pozostałe 
prarametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 9 serwetę włókninową 
niejałową pakowaną po 25 szt. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
  
 
PYTANIE NR 14: dotyczy pakietu nr 7, poz. 10: 
Czy Zamawiajacy dopuści serwetę włókninową niejałową pakowaną po 30 szt., pozostałe 
prarametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 10 serwetę włókninową 
niejałową pakowaną po 30 szt. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 15: dotyczy pakietu nr 7, poz.12: 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 45 x 45cm, otwór okrągły 8 cm z przylepcem? 
 



 

 4 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 12 rozmiar 45 x 45, otwór 
okrągły 8 cm z przylepcem. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 16: dotyczy pakietu nr 7, poz. 13: 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 45 x 75cm, otwór o średnicy 8cm z przylepcem, pozostałe 
prarametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 w pozycji 13 rozmiar 45 x 75 cm, otwór o 
średnicy 8cm z przylepcem. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 17: dotyczy pakietu nr 9, poz. 12-14: 
Czy Zamawiający dopuści opaski podgipsowe pakowane a’12 sztuk w opakowaniu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 w pozycjach 12-14 opaski podgipsowe 
pakowane a’12 sztuk w opakowaniu. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez 
zmian. 
 
 
PYTANIE NR 18: dotyczy pakietu nr 11, poz. 6: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę pakowaną a’10 sztuk w opakowaniu, pozostałe prarametry 
zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 w pozycji 6 serwetę pakowaną a’10 
sztuk w opakowaniu. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 19: dotyczy pakietu nr 11, poz. 10: 
Czy Zamawiający dopuści seton a’200 sztuk w opakowaniu, pozostałe prarametry zgodnie z 
SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 w pozycji 10 seton a’200 sztuk w 
opakowaniu. Zamawiający pozostawia pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. 
 
 
PYTANIE NR 20: dotyczy pakietu nr 13, poz. 8: 
Czy Zamawiający wymaga zestawu dla noworodka zawierającego serwetę kompresową, podkład 
chłonny z pulpy celulozowej, czapeczkę dla noworodka oraz kocyk flanelowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wymaga w pakiecie nr 13 w pozycji 8 zestawu dla noworodka 
zawierającego serwetę kompresową, podkład chłonny z pulpy celulozowej, czapeczkę dla 
noworodka oraz kocyk flanelowy. 
 
 
 



 

 5 

PYTANIE NR 21: dotyczy pakietu nr 14, poz. 1-3: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójne elastyczne przylepcorzepy             
z możliwością wielokrotnego mocowania w dowolnym miejscu produktu, co pozwala na 
optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała pacjenta? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 22: dotyczy pakietu nr 14, poz. 1-3: 
Czy Zamawiający wymaga podwójnych wkładów chłonnych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 23: dotyczy pakietu nr 14, poz. 1-2: 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowano dwa różne produkty odpowiadające rozmiarom L i 
XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wymaga w pakiecie nr 14 w pozycjach 1-2 aby zaoferowano dwa 
różne produkty odpowiadające rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów 
dających pacjentowi komfort użytkowania. 
 
 
PYTANIE NR 24: dotyczy pakietu nr 14, poz. 4-6: 
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójne elastyczne ściągacze taliowe, 
które pozwalają na optymalne dopasowanie pieluchomajtek do ciała pacjenta? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 25: dotyczy pakietu nr 14, poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści majtki chłonne o chłonności min.1100g (według normy ISO 11948-1) 
i obwodzie 55-85cm, reszta parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 26: dotyczy pakietu nr 14, poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści majtki chłonne o chłonności min.1900g (według normy ISO 11948-1)                 
i obwodzie 55-85cm, reszta parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 



 

 6 

PYTANIE NR 27: dotyczy pakietu nr 14, poz. 5: 
Czy Zamawiający dopuści majtki chłonne o chłonności min.2000g (według normy ISO 11948-1), 
reszta parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 28: dotyczy pakietu nr 14, poz. 4-6: 
Czy Zamawiający dopuści majtki chłonne pakowane po 10szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie nr 14 w pozycjach 4-6 majtki chłonne 
pakowane po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
 
PYTANIE NR 29: dotyczy pakietu nr 14, poz. 7: 
Czy Zamawiający dopuści podkład, w którym warstwę spodnią stanowi biała izolacyjna folia 
antypoślizgowa (z nadrukiem), we wkładzie chłonnym znajduje się rozdrobniona pulpa 
celulozowa, dodatkowo pokryta bibułą, warstwę wierzchnią stanowi włóknina; reszta 
parametrów zgodna z SIWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 30: dotyczy pakietu nr 18, poz. 1-6: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek, w którym zastosowano klej z syntetycznego kauczuku oraz 
wkład chłonny wykonany z włókniny wiskozowej (90%) oraz włókniny polipropylenowej 
(10%) pokryty mikroperforowaną folią polietylenową (100%) zapobiegającą przywieraniu do 
rany? Reszta parametrów zgodna z SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 31: dotyczy wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 i ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „5% wartości 
brutto umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości brutto części umowy pozostałej do 
realizacji”? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
PYTANIE NR 32: dotyczy wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie 
Wykonawcę  do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 
przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 



 

 7 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym 
uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
PYTANIE NR 33: 
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych 
w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej 
samej cenie? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 34: dotyczy pakietu nr 7, poz. 1-6: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1-6 ze względu na duże 
zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1-6 z pakietu nr 7 do 
osobnego pakietu. 
 
 
PYTANIE NR 35: dotyczy pakietu nr 7, poz. 1-3: 
Poz. 1-3 czy zamawiający dopuści kompresy włókninowe jałowe blister a 5 szt z przeliczeniem 
ilości ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści w pakiecie 7 w pozycjach 1-3 ww. kompresy. 
 
 
PYTANIE NR 36: dotyczy pakietu nr 9, poz. 1-3: 
czy zamawiający w poz. 1-3  dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  
poliestrowej  100%? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 37: dotyczy pakietu nr 9, poz. 4-6: 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 
poliestrowych i poliamidowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 



 

 8 

PYTANIE NR 38: dotyczy pakietu nr 9, poz. 4-6: 
czy zamawiający dopuści opaski o dł. 4 m? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 39: dotyczy pakietu nr 9, poz. 7-11: 
czy zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie: 10 m w  stanie swobodnym = 25 m w stanie 
rozciągniętym? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie: 10 m w  stanie swobodnym = 25 
m w stanie rozciągniętym. 
 
 
PYTANIE NR 40: dotyczy pakietu 9, poz. 7-11: 
czy w związku z oznaczeniem w opisie przedmiotu zamówienia rozmiarów elastycznych siatek 
od A do E, które to oznaczenie nie jest powszechnie stosowane przez wszystkich producentów 
zamawiający dopuści poz. 7- rozm. 1 na palec; poz. 8- roz. 3 na dłoń, stopę; poz. 9 – rozm. 6 na 
głowę, ramię, podudzie, kolano; poz. 10-rozm. 8 na głowę, udo, biodro; poz. 11- rozm. 14 na 
klatkę piersiową i brzuch? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści. 
 
 
PYTANIE NR 41: dotyczy pakietu nr 9, poz. 12-14: 
czy zamawiający wydzieli z pakietu 9 do osobnego pakietu poz. 12-14 ze względu na 
zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 9 pozycji 12-14 do 
osobnego pakietu.  
 
 
PYTANIE NR 42: dotyczy pakietu nr 11, poz. 1-8: 
czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 1-8 ze względu na duże zróżnicowanie 
asortymentowe produktów w tym pakiecie? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 11 pozycji 1-8  do 
osobnego pakietu.  
 
 
PYTANIE NR 43: dotyczy pakietu nr 11, poz. 1-3: 
czy zamawiający dopuści kompresy gazowe niejałowe 13 nitkowe 8 warstwowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie dopuści. 
 

 
 



 

 9 

PYTANIE NR 44: dotyczy pakietu nr 11, poz. 1-3: 
czy zamawiający dopuści kompresy gazowe niejałowe 17 nitkowe 8 warstwowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie dopuści. 
 
 
PYTANIE NR 45: dotyczy pakietu nr 11: 
Czy zamawiający wymaga gazę dla których masa powierzchniowa produktów z gazy zgodna jest 
z normą EN 14079 : 17 g/m2 dla 13 nitkowych oraz 23 g/m2 dla 17 nitkowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
 
PYTANIE NR 46: dotyczy pakietu nr 11: 
Czy zamawiający wymaga gazę produkowaną zgodnie z wytycznym dyrektywy 93/42/EWG 
wykonane z przędzy 15 TEX? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
 
PYTANIE NR 47: dotyczy pakietu nr 7, poz. 2: 
Prosimy o dopuszczenie kompresów wysokochłonnych jałowych włókninowo-celulozowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 48: dotyczy pakietu nr 7, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’25szt z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 49: dotyczy pakietu nr 7, poz. 2: 
W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 
wydzielenie pozycji nr 2 do osobnego zadania. Zwiększy to grono wykonawców mogących 
przystąpić do postępowania a co za tym idzie pozwoli Państwu na lepszy wybór 
najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 7  pozycji 2  do osobnego 
pakietu.  
 
 

 
 
 
 



 

 10 

PYTANIE NR 50: dotyczy pakietu nr 7, poz. 8: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę włókninową o wymiarach 45cm x 75cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 51: dotyczy pakietu nr 7, poz. 12: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową z dziurką o średnicy 5cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 52: dotyczy pakietu nr 7, poz. 13: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową o wymiarach 50cm x 60cm z dziurką o średnicy 6cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 53: dotyczy pakietu nr 9, poz. 12: 
Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy w opakowaniu a’12szt, gdzie każdy podkład jest 
owinięty foliową osłoną z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 54: dotyczy pakietu nr 9, poz. 13-14: 
Czy Zamawiający dopuści podkład podgipsowy w opakowaniu a’6szt, gdzie każdy podkład jest 
owinięty foliową osłoną z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 55: dotyczy pakietu nr 11, poz. 1-3: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe niejałowe 13nitkowe, 8 warstwowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
PYTANIE NR 56: dotyczy pakietu 11, poz. 6: 
Czy Zamawiający dopuści serwety gazowe w opakowaniu a’20szt z przeliczeniem podanych 
ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 



 

 11 

PYTANIE NR 57: dotyczy pakietu nr 11, poz. 9-10, 12, 22-26: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji nr 9-10,12,22-26 do osobnego 
zadania. Zwiększy to grono wykonawców mogących przystąpić do postępowania a co za tym 
idzie pozwoli Państwu na lepszy wybór najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 11  pozycji 9-10, 12, 22-
26 do osobnego pakietu.  
 
 
PYTANIE NR 58: dotyczy pakietu nr 11, poz. 15: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 16 warstwowe? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 59: dotyczy pakietu nr 11, poz. 15: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane  a’10szt z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 60: dotyczy pakietu nr 11, poz. 16-17: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji nr 16-17 do osobnego zadania. 
Zwiększy to grono wykonawców mogących przystąpić do postępowania a co za tym idzie 
pozwoli Państwu na lepszy wybór najkorzystniejszej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 11  pozycji 16-17 do 
osobnego pakietu.  
 
 
PYTANIE NR 61: dotyczy pakietu nr 11, poz. 18: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową 4 warstwową pakowaną a’2szt lub a’5szt. z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 62: dotyczy pakietu nr 11, poz. 18: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w rozmiarze 45x45cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 63: dotyczy pakietu nr 11, poz. 20-21: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną jałową pakowaną a’5 szt z przeliczeniem 
podanych ilości? 
 



 

 12 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 64: dotyczy pakietu nr 12, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 140x100cm lub 90x200cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 65: dotyczy pakietu nr 18, poz. 1-6: 
Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek z wkładem chłonnym. Część 
samoprzylepna wykonana z hydrofobowej włókniny. Mikropory w strukturze włókniny - 
zapewniają odpowiedni współczynnik paroprzepuszczalności, dzięki czemu zachodzi 
prawidłowa wymiana gazowa między opatrunkiem a skórą. Wkład chłonny wykonany z wiskozy 
(80%) i  poliestru (20%), powleczony siateczką z polietylenu dzięki czemu zapobiega 
przywieraniu wkładu do rany i ułatwia usunięcie opatrunku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 66: dotyczy pakietu nr 24, poz. 1,3: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu jednostkowym bez ściętych narożników? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 67: dotyczy pakietu nr 24, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym wykonanym z wiskozy (80%) i  
poliestru (20%), powleczony siateczką z polietylenu dzięki czemu zapobiega przywieraniu 
wkładu do rany i ułatwia usunięcie opatrunku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 68: dotyczy pakietu nr 24, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z folii poliuretanowej do mocowania kaniul w rozmiarze 
6cm x 7cm nie posiadający gazika, z taśmą do opisu sterylizowany tlenkiem etylenu spełniający 
pozostałe wymagania? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 69: dotyczy pakietu nr 24, poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z folii poliuretanowej do mocowania kaniul w rozmiarze 
6cm x 7cm z wycięciem nie posiadającym na końcu gazika oraz dodatkowej podkładki pod 
kaniule z taśmą do opisu sterylizowany tlenkiem etylenu? 



 

 13 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 70: dotyczy pakietu nr 24, poz. 4-9: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek  sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 

PYTANIE NR 71: dotyczy pakietu nr 24, poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek  o wymiarach 5cmx7,2cm pakowany pojedynczo w 
zbiorczym opakowaniu a’100szt z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 72: dotyczy pakietu nr 24, poz. 5-6: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany pojedynczo w zbiorczym opakowaniu a’30szt z 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 73: dotyczy pakietu nr 24, poz. 2: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra poliuretanowego w rozmiarze 7 x 9 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 74: dotyczy pakietu nr 24, poz. 2: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra  poliuretanowego bez  gazika  na końcu 
rozcięcia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SIWZ. 
 
 
PYTANIE NR 75: dotyczy pakietu nr 24, poz. 4-9: 
Czy Zamawiający wymaga samoprzylepnego poliuretanowego opatrunku z wkładem chłonnym 
na rany pooperacyjne. Pozostałe zgodnie  z SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający wymaga ww.  opatrunku. 
 
 
PYTANIE NR 76: dotyczy pakietu nr 21, poz. 13: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na stapler w rozmiarze 24mm, pozostałe 
parametry zgodnie z siwz. 



 

 14 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 77: dotyczy pakietu nr 21, poz. 13: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na stapler w rozmiarze 26mm, pozostałe 
parametry zgodnie z siwz. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 78: dotyczy pakietu nr 21, poz. 15: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na stapler w rozmiarze 32mm, pozostałe 
parametry zgodnie z siwz. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 79: dotyczy pakietu nr 21, poz. 17, 18: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na staplery z nożem w głowicy staplera, 
rozmiar 55mm lub 75mm pozostałe parametry zgodnie z siwz. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 80: dotyczy pakietu nr 21, poz. 1-12: 
Prosimy o potwierdzenie czy w pozycjach od 1 do 12 podane przez Zamawiającego rozmiary 
staplerów liniowych oraz ładunków oznaczają długość linii szwu staplera? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
 
PYTANIE NR 81: dotyczy pakietu nr 21, poz. 13,14,15,16: 
Wnosimy o dopuszczenie w pozycjach nr 13, 14, 15 i 16 w/w pakietu możliwości zaoferowania 
równoważnych jednorazowych staplerów okrężnych wygiętych w wymaganych przez 
Zamawiającego rozmiarach bez łamanej głowicy, ale posiadające inne rozwiązanie techniczne 
pozwalające na sprawne i łatwe wyciągnięcie główki staplera po dokonaniu zespolenia. Staplery, 
które chcemy Państwu zaproponować są obecnie dostarczane i używane w Państwa szpitalu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 82: dotyczy pakietu 21, poz. 5: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 5 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości 
linii szwu 60 mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość otwartej zszywki 



 

 15 

3,5mm, po zamknięciu 1,5mm), stapler posiada dwie dźwignie - zamykającą i spustową wraz z 
odpowiadającym mu ładunkiem w pozycji 6? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 83: dotyczy pakietu nr 21, poz. 7: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 7 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości 
linii szwu 60 mm załadowany ładunkiem do tkanki grubej (wysokość otwartej zszywki 4,8mm, 
po zamknięciu 2,0mm), stapler posiada dwie dźwignie - zamykającą i spustową wraz z 
odpowiadającym mu ładunkiem w pozycji 8? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 84: dotyczy pakietu nr 21, poz. 13: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 13 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy stapler okrężny wygięty w rozmiarze 
25mm, z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w 
zakresie od 1,0mm do 2,5mm, wysokość otwartej zszywki 5,5mm, ergonomiczny uchwyt 
staplera pokryty antypoślizgową gumową powłoką? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 85: dotyczy pakietu nr 21, poz. 14: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 14 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy stapler okrężny wygięty w rozmiarze 
29mm, z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w 
zakresie od 1,0mm do 2,5mm, wysokość otwartej zszywki 5,5mm, ergonomiczny uchwyt 
staplera pokryty antypoślizgową gumową powłoką? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 86: dotyczy pakietu nr 21, poz. 15: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 15 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy stapler okrężny wygięty w rozmiarze 
33mm, z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w 
zakresie od 1,0mm do 2,5mm, wysokość otwartej zszywki 5,5mm, ergonomiczny uchwyt 
staplera pokryty antypoślizgową gumową powłoką? 
 



 

 16 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 87: dotyczy pakietu 21, poz. 16: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 16 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy stapler okrężny wygięty w rozmiarze 
33mm, z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w 
zakresie od 1,0mm do 2,5mm, wysokość otwartej zszywki 5,5mm, ergonomiczny uchwyt 
staplera pokryty antypoślizgową gumową powłoką? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 88: dotyczy pakietu nr 21, poz. 17: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 17 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii 
szwu 57mm, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki po zamknięciu 
1,5mm, przed zamknięciem 3,85mm), nóż zintegrowany ze staplerem? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 89: dotyczy pakietu nr 21, poz. 18: 
Czy Zamawiający w Pakiecie 21 w Pozycji 18 dopuści również zaoferowanie oprócz asortymentu 
pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, równoważny 
asortyment o następujących parametrach jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii 
szwu 57mm, załadowany ładunkiem do tkanki grubej (wysokość zszywki po zamknięciu 2,0mm, 
przed zamknięciem 4,5mm), nóż zintegrowany ze staplerem? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 90: dotyczy pakietu nr 21, poz. 13: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie staplera w rozmiarze w rozmiarze 24. Pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 91: dotyczy pakietu nr 21, poz. 15: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie staplera w rozmiarze w rozmiarze 32. Pozostałe 
wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 



 

 17 

PYTANIE NR 92: dotyczy pakietu nr 21, poz. 16: 
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z pakietu pozycji nr 16. Pozwoli to na złożenie ważnej 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 93: dotyczy pakietu nr 16, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania w Pakiecie nr 16 również poz. 1 siatkę do korekcji 
cystocele, z polipropylenu monofilamentowego w rozmiarze: 5-7 cm x 6 cm ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 94: dotyczy pakietu nr 17, poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania w Pakiecie nr 17: 
poz. 1 protezę do korekcji cystocele, z polipropylenu monofilamentowego, o anatomicznym 
kształcie, jednorodną, całkowicie białą, z czterema ramionami, każde o dł. 18-20 cm, ramiona w 
plastikowej osłonce; gramatura 45 g/m², grubość siatki 0,34, wielkość oczek splotu: 1 x 1,25 
mm, porowatość max 1950 µm, zagęszczenie oczek 55% (± 5%); rozmiar implantu: 5-7 cm x 7,5 
cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 95: dotyczy pakietu nr 17, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania w Pakiecie nr 17: 
poz. 2 taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet (uniwersalna, do TOT i 
TVT), z polipropylenu monofilamentowego, jednorodną, całkowicie niewchłanianą, o 
wymiarach: długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, specyfikacja techniczna: grubość taśmy 0,34 mm, 
grubość nici 0,15 mm (150 µm), zagęszczenie oczek 55-60%, porowatość max 1950 µm, 
gramatura 45 g/m², wielkość porów 1 x 1,25 mm, taśma w plastikowej osłonce, w środkowej 
części brak osłonki na odcinku 1,5-2 cm; brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, 
wytrzymałość na rozciąganie min. 90 N/cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 96: dotyczy pakietu nr 17, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania w Pakiecie nr 17: 
poz. 2 innowacyjną taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet (uniwersalna, 
do TOT i TVT), z polipropylenu monofilamentowego, jednorodną, całkowicie niewchłanianą, o 
wymiarach: długość 50-55 cm, szerokość 0,8 cm, a w części podcewkowej 1,2 cm; specyfikacja 
techniczna: grubość taśmy 0,34 mm, grubość nici 0,15 mm (150 µm), zagęszczenie oczek 55-
60%, porowatość max 1950 µm, gramatura 45 g/m², wielkość porów 1 x 1,25 mm, taśma bez 
osłonki, wytrzymałość na rozciąganie min. 90 N/cm., mniej materiału, mniejsza traumatyzacja, 
szybsze gojenie w tkankach, łatwa w implantacji. 



 

 18 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 97: dotyczy pakietu 15, poz. 1,2,3,4,5: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 15 wydzieli i dopuści w pozycji 1,2,3,4,5, dopuści niewchłanialne, 
makroporowate, polipropylenowe lekkie siatki z włókna monofilamentowego z wplecioną 
niebieską nicią. Stosowane w operacyjnym leczeniu zaburzeń w obrębie powłok jamy brzusznej 
i pachwin.Gramatura implantu 48 g/m2 (+/- 10%); całkowita grubość implantu 0,56 mm  (+/- 
10%); porowatość 91% (+/- 5%); wielkość porów 2,76 mm; bezbarwna i niebieska nić o 
grubości 120 µm. w rozmiarze 8x15 cm, 10x15 cm, 15x15 cm, 30x30 cm, 30x30 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji do osobnego pakietu. Zamawiający dopuści 
niewchłanialne, makroporowate, polipropylenowe lekkie siatki z włókna 
monofilamentowego z wplecioną niebieską nicią. 
 
 
PYTANIE NR 98: dotyczy pakietu nr 15, poz. 6,7: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 15 w pozycji 6, 7 dopuści niewchłanialne, makroporowate, 
polipropylenowe ultralekkie siatki z włókna monofilamentowego. Stosowane w operacyjnym 
leczeniu zaburzeń w obrębie powłok jamy brzusznej i pachwin. Implant może być używany w 
operacjach z dostępem poprzez laparotomię i laparoskopowym. Gramatura implantu 39 g/m2 
(+/- 10%); całkowita grubość implantu 0,38 mm (+/- 10%); porowatość 89% (+/- 5%); 
wielkość porów 1,65 mm; bezbarwna i niebieska nić o grubości 120 µm = 0,12 mm. W rozmiarze 
10x15 cm, 8x15 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 99: dotyczy pakietu nr 15, poz. 8,9: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 15 w pozycji 8,9 dopuści siatki kompozytowe, 
wewnątrzotrzewnowe, wykonane z 100% polipropylenu prasowanego termicznie  
o gramaturze 70 g/m2, z jednej strony pokryte silikonem, nieprzylegające z możliwością 
bezpośredniego położenia na jelita – antyadhezyjne, wielkość owalnych porów 1 mm. Grubość 
siatki 1 mm. W rozmiarze 15x17 cm, 30x20 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 100: dotyczy pakietu nr 15, poz. 10,11,12,13: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 15 w pozycji 10, 11, 12, 13 dopuści siatki wykonane  
z polipropylenu monofilamentowego powleczonego wchłanialnym związkiem kwasu 
poliglikolowego i kaprolactonu (PGACL), czas absorbcji po 90-120 dniach, gramatura po 
wchłonięciu 28g/m2, wielkość porów 2-4mm, grubość siatki 0,55mm. W rozmiarze 6x11cm, 
15x15cm, 15x30cm, 30x30 cm. 
 
 



 

 19 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 101: dotyczy pakietu nr 16, poz.1: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 16 w pozycji 1, dopuści jednorazowy zestaw do korekcji cystocele 
składający się z: 
Makroporowatej siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o wymiarach 72 mm  
x 85 mm, o kształcie anatomicznym, z podwójnymi ramionami z każdego boku o długości 165 
mm i szerokości 12 mm, umieszczonymi w plastikowych osłonkach, grubość siatki  
0,44 mm, grubość nici siatki 120 µm, gramaturze 39 g/m2, porowatości 90%. 
Jednorazowego narzędzia do metody przezzasłonowej techniką od zewnątrz do środka. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 102: dotyczy pakietu nr 16, poz. 2: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 16 w pozycji 2, , dopuści jednorazowy zestaw do korekcji cystocele, 
składający się z: siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o kształcie 
anatomicznym o wymiarach 50 x 65 mm, z podwójnymi ramionami z każdego boku  
do przeprowadzenia przez otwory zasłonowe (double TOT), o wielkości oczek 1,06x1,01 mm, 
grubości 0,33 mm i gramaturze 28 g/m2 oraz jednego jednorazowego narzędzia  
do zakładania siatki metodą przezasłonową techniką „out-in” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 103: dotyczy pakietu nr 17, poz. 1: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 17 w pozycji 1, , dopuści jednorazowy zestaw  
do korekcji cystocele, składający się z: siatki wykonanej z polipropylenu monofilamentowego o 
kształcie anatomicznym o wymiarach 50 x 65 mm, z podwójnymi ramionami z każdego boku do 
przeprowadzenia przez otwory zasłonowe (double TOT), o wielkości oczek 1,06x1,01 mm, 
grubości 0,33 mm i gramaturze 28 g/m2 oraz jednego jednorazowego narzędzia do zakładania 
siatki metodą przezasłonową techniką „out-in”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 104: dotyczy pakietu nr 17, poz. 2: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 17 pozycji 2 dopuści makroporowatą monofilamentową 
polipropylenową taśma bez koszulki do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania 
moczu u kobiet. Parametry techniczne: szerokość 1,2 cm, długość 45 cm, grubość nici 120 µm, 
gramatura 63 g/m2, grubość siatki 0,46 mm, wielkość porów 0,23 mm2. Cechy jakościowe: 
Taśma posiada wplecioną niebieską nić oraz jest zakończona długimi wąsami ułatwiającymi 
implantację, jej splot powoduje łatwe przechodzenie przez powłoki. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 



 

 20 

PYTANIE NR 105: dotyczy pakietu nr 21, poz. 1: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 1, dopuści Jednorazowy stapler liniowy  
z wymiennymi ładunkami (DWA ŁADUNKI W ZESTAWIE) aplikuje podwójną linię tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada 
zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z niezamkniętego staplera oraz znacznik 
pozycjonujący ułatwiający kontrolę tkanki i uzyskanie idealnego kształt litery B. Z możliwością 
wielokrotnego użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość 
linii szwu 60 mm, wysokość zszywki 3,8 mm. po zamknięciu 1,5 mm. Ilość zszywek 21. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 106: dotyczy pakietu nr 21, poz. 2: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 2, dopuści ładunek do staplera liniowego  
60 mm., wysokość zszywki 3,8 mm., po zamknięciu 1,5 mm., ilość zszywek 21. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 107: dotyczy pakietu nr 21, poz. 3: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 3, dopuści jednorazowy stapler liniowy  
z wymiennymi ładunkami (DWA ŁADUNKI W ZESTAWIE)  aplikuje podwójną linię tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada 
zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z niezamkniętego staplera oraz znacznik 
pozycjonujący ułatwiający kontrolę tkanki i uzyskanie idealnego kształt litery B. Z możliwością 
wielokrotnego użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość 
linii szwu 60 mm, wysokość zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 21. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 108: dotyczy pakietu nr 21, poz. 4: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 4, dopuści jednorazowy ładunek do staplera liniowego 
60 mm., wysokość zszywki 4,8 mm., po zamknięciu 2,0 mm., ilość zszywek 21. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 109: dotyczy pakietu nr 21, poz. 5: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 5, dopuści jednorazowy stapler liniowy  
z wymiennymi ładunkami (DWA ŁADUNKI W ZESTAWIE)  aplikuje podwójną linię tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada 
zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z niezamkniętego staplera oraz znacznik 
pozycjonujący ułatwiający kontrolę tkanki i uzyskanie idealnego kształt litery B. Z możliwością 
wielokrotnego użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość 
linii szwu 45 mm, wysokość zszywki 3,8 mm,  
po zamknięciu 1,5 mm. Ilość zszywek 15. 



 

 21 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 110: dotyczy pakietu nr 21, poz. 6: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 6, dopuści jednorazowy ładunek do staplera liniowego 
45 mm., wysokość zszywki 3,8 mm., po zamknięciu 1,5 mm., ilość zszywek 15. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 111: dotyczy pakietu nr 21, poz. 7: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 7, dopuści jednorazowy stapler liniowy  
z wymiennymi ładunkami (DWA ŁADUNKI W ZESTAWIE) aplikuje podwójną linię tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada 
zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z niezamkniętego staplera oraz znacznik 
pozycjonujący ułatwiający kontrolę tkanki i uzyskanie idealnego kształt litery B. Z możliwością 
wielokrotnego użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość 
linii szwu 45 mm, wysokość zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 15. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 112: dotyczy pakietu nr 21, poz.8: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 8, dopuści jednorazowy ładunek do staplera liniowego 
45 mm., wysokość zszywki 4,8 mm., po zamknięciu 2,0 mm., ilość zszywek 15. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 113: dotyczy pakietu nr 21, poz. 9: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 9, dopuści jednorazowy stapler liniowy  
z wymiennymi ładunkami (DWA ŁADUNKI W ZESTAWIE)  aplikuje podwójną linię tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada 
zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z niezamkniętego staplera oraz znacznik 
pozycjonujący ułatwiający kontrolę tkanki i uzyskanie idealnego kształt litery B. Z możliwością 
wielokrotnego użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość 
linii szwu 30 mm, wysokość zszywki 3,8 mm, po zamknięciu 1,5 mm. Ilość zszywek 11. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 114: dotyczy pakietu nr 21, poz. 10: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 10, dopuści jednorazowy ładunek do staplera 
liniowego 30 mm., wysokość zszywki 3,8 mm., po zamknięciu 1,5 mm., ilość zszywek 11. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 



 

 22 

PYTANIE NR 115: dotyczy pakietu nr 21, poz. 11: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 11, dopuści jednorazowy stapler liniowy  
z wymiennymi ładunkami (DWA ŁADUNKI W ZESTAWIE)  aplikuje podwójną linię tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki dostosowane do MRI i zgodne biologicznie. Posiada 
zabezpieczenie przed wysunięciem się tkanki z niezamkniętego staplera oraz znacznik 
pozycjonujący ułatwiający kontrolę tkanki i uzyskanie idealnego kształt litery B. Z możliwością 
wielokrotnego użycia i wymiany ładunków w ramach jednego zabiegu operacyjnego. Długość 
linii szwu 30 mm, wysokość zszywki 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 11. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 116: dotyczy pakietu nr 21, poz. 12: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 12, dopuści jednorazowy ładunek do staplera 
liniowego 30 mm., wysokość zszywki 4,8 mm., po zamknięciu 2,0 mm., ilość zszywek 11. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 117: dotyczy pakietu nr 21, poz. 13,14,15,16: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 13,14,15,16, dopuści stapler okrężny jednorazowego 
użytku zakrzywiony z tytanowymi zszywkami dostosowanymi do MRI  
i zgodnymi biologicznie. Ergonomiczna silikonowa, konstrukcja "pokrętła skrzydłowego", 
przejrzysty wskaźnik optymalnego momentu strzału. Oznaczenie wysokości zszywki  
na staplerze. Długość szaftu 45 cm , w rozmiarach: 24 mm, 29 mm, 32 mm,  34 mm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuści stapler okrężny jednorazowego użytku zakrzywiony z 
tytanowymi zszywkami dostosowanymi do MRI i zgodnymi biologicznie. Długości szaftu 
45cm, w rozmiarach: 29mm, 32mm, 34mm, bez rozmiaru 24mm, gdyż Zamawiającemu jest 
on zbędny. 
 
 
PYTANIE NR 118: dotyczy pakietu nr 21, poz. 17: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 17, dopuści jednorazowy  stapler liniowy zamykająco-
tnący, automatyczne zabezpieczenie przed przypadkowym wystrzeleniem noża, system blokady 
bezpieczeństwa przed wystrzeleniem zużytego ładunku, zabezpieczenie przed pustym 
wystrzałem. Zszywki tytanowe dostosowane do MRI i zgodne biologicznie.  
Po zamknięciu tworzące kształt litery B. Z możliwością 8krotnego użycia. Długość linii cięcia 75 
mm, Długość linii szwu 77 mm, wysokość zszywki 3,85 mm.,  po zamknięciu  
1,5 mm. Ilość zszywek 76. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
 
 
 



 

 23 

PYTANIE NR 119: dotyczy pakietu nr 21, poz. 18: 
Czy Zamawiający w Zadaniu 21 w pozycji 18, dopuści jednorazowy  stapler liniowy zamykająco-
tnący, automatyczne zabezpieczenie przed przypadkowym wystrzeleniem noża, system blokady 
bezpieczeństwa przed wystrzeleniem zużytego ładunku, zabezpieczenie przed pustym 
wystrzałem. Zszywki tytanowe dostosowane do MRI i zgodne biologicznie.  
Po zamknięciu tworzące kształt litery B. Z możliwością 8krotnego użycia. Długość linii cięcia 75 
mm, Długość linii szwu 77 mm, wysokość zszywki 4,5 mm, po zamknięciu 2,0 mm. Ilość zszywek 
76. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 120: dotyczy pakietu nr 22, poz. 1,2,3: 
Czy zamawiający w Zadaniu 22 w pozycjach 1, 2, 3, dopuści siatki wykonane  
z 100% polipropylenu prasowanego termicznie (PPNT), o gramaturze 70g/m2 i grubości  
0,40 mm, wielkość porów 1 mm. W rozmiarach 9x13cm, 15x15cm, 15x17cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 121: dotyczy pakietu nr 22, poz. 4: 
Czy zamawiający w Zadaniu 22 w pozycji 4 dopuści siatki kompozytowe, wewnątrzotrzewnowe, 
wykonane z 100% polipropylenu prasowanego termicznie  
o gramaturze 70 g/m2, z jednej strony pokryte silikonem, nieprzylegające z możliwością 
bezpośredniego położenia na jelita – antyadhezyjne, wielkość owalnych porów 1 mm. Grubość 
siatki 1 mm. W rozmiarze 15 x 20 x 30 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 122: dotyczy pakietu nr 22, poz. 5,6: 
Czy zamawiający w Zadaniu 22 w pozycjach 5,6 dopuści niewchłanialne, makroporowate, 
polipropylenowe lekkie siatki z włókna monofilamentowego z wplecioną niebieską nicią. 
Stosowane w operacyjnym leczeniu zaburzeń w obrębie powłok jamy brzusznej i pachwin. 
Implant może być używany w operacjach z dostępem poprzez laparotomię  
i laparoskopowym. Gramatura implantu 48 g/m2 (+/- 10%); całkowita grubość implantu  
0,56 mm (+/- 10%); porowatość 91% (+/- 5%); wielkość porów 2,76 mm; bezbarwna  
i niebieska nić o grubości 120 µm. W rozmiarach 8 x 15cm, 15 x 15 cm. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 123: dotyczy pakietu nr 22, poz. 7,8: 
Czy zamawiający w Zadaniu 22 w pozycjach 7,8 dopuści siatki przestrzenne 3D do laparoskopii 
wykonane z polipropylenu prasowanego termicznie o gramaturze 80g/m2 i grubości 0,53 mm. 
w rozmiarach 11 x 15 cm., oraz 10 x 13 cm. 
 



 

 24 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 
PYTANIE NR 124: dotyczy pakietu nr 16, poz. 1: 
Siatkę do korekcji cystocele, jednorodną, niewchłanialną, o anatomicznym kształcie, trapez z 4 
ramionami, pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, 
gramatura 48 g/m2, porowatość 84%, długość ramion: górne 16,5 cm każde, dolne 18,5 cm 
każde, szerokość 1,1 cm, podstawa górna 5 cm, dolna 8 cm, wysokość implantu 8 cm (odległość 
między ramionami), wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wykonaną w technologii quadriaxial 
(geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), brzegi 
zakończone bezpiecznymi pętelkami? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 125: dotyczy pakietu nr 16, poz. 2: 
Taśmę  polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną z plastikową dwuczęściową 
osłonką na taśmie,  długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, grubość 0,33 mm, grubość nici 0,08 mm, 
porowatość 84%, gramatura 48 g/m2, wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, brzegi 
zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w technologii quadriaxial (geometria 
romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca)? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 126: dotyczy pakietu nr 16: 
W razie braku zgody na którąkolwiek z pozycji (1 lub 2) prosimy o jej wydzielenie i utworzenie z 
niej odrębnego Pakietu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 16 pozycji 1, 2 do 
osobnego pakietu. 
 
 
PYTANIE NR 127: dotyczy pakietu nr 17, poz. 1: 
Protezę do korekcji cystocele, jednorodną, niewchłanialną o anatomicznym kształcie, trapez z 4 
ramionami, pokrytymi plastikową osłonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, 
gramatura 48 g/m2, porowatość 84%, długość ramion: górne 16,5 cm każde, dolne 18,5 cm 
każde, podstawa górna 5 cm, dolna 8 cm, wysokość implantu 8 cm (odległość między 
ramionami), wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, wykonanąw technologii quadriaxial 
(geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), brzegi 
zakończone bezpiecznymi pętelkami, bez wplecionej niebieskiej nici? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 



 

 25 

PYTANIE NR 128: dotyczy pakietu nr 17, poz. 2: 
Taśmę do operacyjnego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, polipropylenową, 
monofilamentową, niewchłanialną z plastikową osłonką na taśmie, długość 45 cm, szerokość 1,1 
cm, grubość 0,33 mm, grubość nici 0,08 mm, porowatość 84%, gramatura 48 g/m2, 
wytrzymałość na rozciąganie 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, wykonaną w 
technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić 
wzmacniająca)? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
PYTANIE NR 129: dotyczy pakietu nr 17: 
W razie braku zgody na którąkolwiek z pozycji (1 lub 2) prosimy o jej wydzielenie i utworzenie z 
niej odrębnego Pakietu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu nr 17 pozycji 1, 2 do 
osobnego pakietu. 
 
 

Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 07.09.2018 r., a odpowiedzi na 
pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ. 

  

 

Prezes MCM sp.z o.o. 

     Maciej Biardzki 


